
 

 

Název projektu:  Rekonstrukce lesní cesty p.č.3250/26 v k.ú. Olešnice 

Registrační číslo žádosti:  15/001/0432a/231/001757 

 

Popis projektu:  

Výchozí stav před realizací projektu:  

Řešená lesní cesta se nachází v lesním komplexu mezi rybníky Olešnický nový a Rouda. Jedná se o 

rekonstrukci lesní cesty, která zajišťuje přístup do okolních lesních porostů a napojení na stávající 

dopravní síť. Současný stav a parametry cesty kategorie 2L již nevyhovuje potřebám lesnického 

provozu. Řešená cesta tvoří hlavní obslužnou komunikaci v dotčené části lesního komplexu. Terén je 

v místě stavby málo členitý s rovinatým charakterem. 

Popis projektu včetně zdůvodnění potřebnosti:  

Návrh řešení předpokládá zvýšení kategorie lesní cesty na 1L. Komunikace je navržena dle ČSN 

736108 a vyhlášky č.433/2001 Sb. Vozovka bude provedena z penetračního makadamu. Je součástí 

lesního oddělení 75A,C a tvoří hranici s lesním oddělením 74A,B. Řešená cesta má značný význam pro 

dopravní obslužnost celého přilehlého lesního komplexu. Úprava začíná v km 0,00 napojením na 

místní komunikaci vedoucí z Olešnice do Petříkova a končí v km 1,340 rozjezdem s jinou lesní cestou. 

Řešenou cestu kříží stávající nezpevněné cesty nižších kategorií, které je nutné připojit. Proto je 

součástí řešení i úprava těchto sjezdů, které budou mít stejné zpevnění jako řešená cesta.  

 

Cíle a výsledky projektu: 

Výsledkem projektu bude: 

a) Zrekonstruovaná lesní cesta z penetračního makadamu kategorie 1L.  

b) Vybudování dvou propustků a vsakovací jímky vyplněné lomovým kamenem. 

c) Osazení ocelové svodnice dl.6,0m, pro zachycení a odvedení dešťových vod, odtok od svodnice 

bude opevněný dlažbou z lomového kamene včetně přilehlé části silničního příkopu. 


